1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

⻑城汽⾞股份有限公司
GREATWALLMOTORCOMPANYLIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2333）
股東特別⼤會

之投票表決結果

長城汽車股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司於

2023 年 4 月 24 日（星期一）在中華人民共和國（「中國」）河北省保定市朝陽

南大街 2266 號召開的本公司股東特別大會（「股東特別⼤會」或「會議」）的

投票表決結果。提呈的決議案已獲出席相關會議的本公司股東（「股東」）正式
通過。

有關會議所審議決議案的詳情，股東可參閱本公司發出的日期均為 2023 年 3 月
30 日的股東特別大會通告（「股東特別⼤會通告」）及通函（「通函」）。除本
公告文義另有所指外，通函所界定詞彙在本公告具有相同涵義。

1. 會議召開及出席情況

(i) 股東特別⼤會召開情況

會議於 2023 年 4 月 24 日（星期一）在中國河北省保定市朝陽南大街 2266 號舉

行。會議由董事會召集，由執行董事李紅栓女士主持，執行董事魏建軍先生、趙

國慶先生，非執行董事何平先生，獨立非執行董事李萬軍先生、樂英女士、吳智

傑先生因公務未出席會議。會議以現場會議方式召開。會議並無否決或修改決議

案，亦無提呈新決議案進行表決。

會議採用現場投票及網絡投票相結合的方式。網絡投票通過上海證券交易所交易

系統進行，由本公司 A 股持有人參與。

2

(ii) 股東特別⼤會出席情況

會議主席要求以投票方式表決已送達全體股東之股東特別大會通告所載建

議決議案，而股東已以投票表決方式批准有關決議案。

於股東特別大會股權登記日期，本公司已發行股份總數為 6,167,608,900 股

，此乃賦予持有人權利出席股東特別大會並於會上就決議案進行投票的本

公司已發行股份總數。本公司概無有權出席股東特別大會的股東僅可於會

上投票反對所提呈決議案，亦概無股東須於股東特別大會上就所提呈決議

案放棄表決權。

持有 5,502,425,445 股（包括 5,142,655,027 股 A 股和 359,770,418 股 H 股

）具投票權股份（佔本公司全部已發行股本 64.84%）的股東或其委任代表

已出席該大會，符合中國《公司法》及本公司組織章程（「《公司章程》
」）所規定會議法定人數。本公司股東於本次股東特別大會就任何建議決

議案的投票並無受任何限制。

3

2. 會議表決結果

(i) 股東特別⼤會所提呈決議案的表決結果

以下決議案與股東特別大會通告所載決議案一致。出席股東特別大會的股東

以現場投票及網絡投票表決方式，審議並通過以下決議案。以下各項決議案

的投票比例乃按親身或委任代表出席股東特別大會並於會上投票的股東所持

A 股股份及 H 股股份總數計算。

普通決議案

(1) 審議及批准本公司於 2023 年 3 月 30 日發出之通函（詳情載於本公司於

2023 年 3 月 30 日在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本
公司網站(www.gwm.com.cn)）所載關於公司 2023 年度擔保計劃。

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 ⽐例(%) 票數 ⽐例(%) 票數 ⽐例(%)

A股 5,128,614,345 99.7270 14,040,682 0.2730 0 0.0000

H股 100,115,598 27.8276 259,654,820 72.1724 0 0.0000

普通股合計 5,228,729,943 95.0259 273,695,502 4.9741 0 0.0000

4

(2) 審議及批准本公司於 2023 年 3 月 30 日發出之通函（詳情載於本公司於

2023 年 3 月 30 日在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本
公司網站(www.gwm.com.cn)）所載關於公司 2023 年度票據池業務。

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 ⽐例(%) 票數 ⽐例(%) 票數 ⽐例(%)

A股 5,132,052,987 99.7938 10,602,037 0.2061 3 0.0001

H股 293,293,542 81.5809 66,218,874 18.4191 0 0.0000

普通股合計 5,425,346,529 98.6038 76,820,911 1.3961 3 0.0001

5

(3) 審議及批准本公司於 2023 年 3 月 30 日發出之通函（詳情載於本公司於

2023 年 3 月 30 日在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本
公司網站 www.gwm.com.cn)）所載關於公司對銀行業務進行授權。

審議結果：通過

表決情況：

股東類型
同意 反對 棄權

票數 ⽐例(%) 票數 ⽐例(%) 票數 ⽐例(%)

A股 5,141,556,303 99.9786 1,098,721 0.0213 3 0.0001

H股 335,328,693 93.2063 24,441,723 6.7937 0 0.0000

普通股合計 5,476,884,996 99.5358 25,540,444 0.4641 3 0.0001

6

3. 監票⼈

本公司的審計師德勤華永會計師事務所（特殊普通合夥）擔任監票人並比較了

投票匯總與本公司收集及提供的投票表格。德勤華永會計師事務所（特殊普通

合夥）所實施的相關工作未構成按照中國註冊會計師審計準則、中國註冊會計

師審閱準則或中國註冊會計師其他鑒證業務準則執行的鑒證業務，亦不就投票

的法律解釋或投票權等有關事宜提供任何鑒證或建議。

4. 律師⾒證

會議經本公司的中國法律顧問北京市中倫律師事務所指派的律師見證。根據北

京市中倫律師事務所出具的法律意見書，本次股東大會的召集和召開程序符合

中國《公司法》《股東大會規則》和本公司《公司章程》的規定；本次股東大

會出席人員的資格及召集人資格均符合中國《公司法》《股東大會規則》等法

律、法規、規範性文件和本公司《公司章程》《股東大會議事規則》的規定；

本次股東大會的表決程序符合中國《公司法》《股東大會規則》及本公司《公

司章程》的規定，表決結果合法有效。

本公告可於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站

(www.gwm.com.cn)覽閱。

承董事會命
⻑城汽⾞股份有限公司

联席公司秘書
李紅栓

中國河北省保定市，2023 年 4 月 24 日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事：魏建軍先生、趙國慶先生及李紅栓女士。

非執行董事：何平先生。

獨立非執行董事：樂英女士、李萬軍先生、及吳智傑先生。
* 僅供識別